
Žijeme v době velkolepé transformace.
Čelíme výzvám, jaké jsme dosud nezažili,
a které vyžadují globální řešení.

Stav našeho světa je neudržitelný.
Výzvy, kterým čelíme, jsou řešitelné.



Svět v příštích 2/10 letech:
Zataženo s možností
Globální katastrofy

Krátkodobý výhled
(2 roky)

Dlouhodobý
(10 let)

Bouřlivý svět
(katastrofický

rozměr
globálních rizik)

Turbulentní
(zvýšené riziko 

globálních
katastrof)

Neusazený
(střední riziko 

globálních katastrof)

Stabilní
(nízké riziko)

Klidný
(zanedbatelné

riziko)

BEZPEČNOST
KLIMA
NEROVNOSTI
INFORMAČNÍ PROSTOR



I války mají svá pravidla.



Člověk je zodpovědný za 
prakticky veškeré globální 
oteplování za posledních 200 let. 
Tempo růstu teploty v posledním 
půlstoletí je nejvyšší za poslední 
dva tisíce let. Koncentrace oxidu 
uhličitého je nejvyšší za nejméně 
dva miliony let. Klimatická 
časovaná bomba tiká.

Otepluje se. Můžeme za to my, lidé. Jsme si tím jistí. Je to špatné. Můžeme to ale vyřešit. 
Kimberley Nicholas



Znečištění. Úbytek biodiverzity.



Nerovnosti.



Dezinformace, hoaxy a nenávistné 
projevy zamořují informační prostor 
a ohrožují lidský pokrok



Copyright © 2023 EOSG. United Nations
All rights reserved – not for further distribution 

Summit budoucnosti



SOLIDARITA | SPOLUPRÁCE| VĚDA & DATA | MLADÍ LIDÉ & DOBROVOLNÍCI



Tohle všechno je pravda. Záleží na perspektivě.

Svět je zlý
4,4 % dětí na světě umírá ve věku
do 15 let.
Každý den tak umírá 16 tisíc dětí.

Každý obdélník představuje úmrtí
11 dětí. Tolik dětí na světě umírá 
každou minutu.

Svět je mnohem lepší
V minulosti umírala
polovina všech dětí.

Dnes umírají
4,4 % dětí.

Svět může být mnohem lepší
Na celém světě umírají
4,4 % dětí.

V Evropské unii umírá
0,47 % všech dětí.

Víme, že je možné,
aby svět byl lepším.



Tohle všechno je pravda. Záleží na perspektivě.

Svět je zlý
4,4 % dětí na světě umírá ve věku
do 15 let.
Každý den tak umírá 16 tisíc dětí.

Každý obdélník představuje úmrtí
11 dětí. Tolik dětí na světě umírá 
každou minutu.

Svět je mnohem lepší
V minulosti umírala
polovina všech dětí.

Dnes umírají
4,4 % dětí.

Svět může být mnohem lepší
Na celém světě umírají
4,4 % dětí.

V Evropské unii umírá
0,47 % všech dětí.

Víme, že je možné,
aby svět byl lepším.



Tohle všechno je pravda. Záleží na perspektivě.

Svět je zlý
4,4 % dětí na světě umírá ve věku
do 15 let.
Každý den tak umírá 16 tisíc dětí.

Každý obdélník představuje úmrtí
11 dětí. Tolik dětí na světě umírá 
každou minutu.

Svět je mnohem lepší
V minulosti umírala
polovina všech dětí.

Dnes umírají
4,4 % dětí.

Svět může být mnohem lepší
Na celém světě umírají
4,4 % dětí.

V Evropské unii umírá
0,47 % všech dětí.

Víme, že je možné,
aby svět byl lepším.



Díky.
BROZA@UN.ORG
724020611


